PREFEITU DE ASSIS
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof3 Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Ofício DA nº 205/2024

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON ALVES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis - SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei nº 87/2024.

Senhor Presidente,

Assis, 05 de julho de 2024.

Encaminho, por intermédio de Vossa Excelência, para apreciação e deliberação

da Egrégia Câmara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei nº 87/2024, em que o

Executivo Municipal, dá o nome de "Parque das Águas Colinas-Eldorado", ao logradouro

público de propriedade do Município, situado na Rua José Maurício Nucci, s/nº e dá outras

providências, acompanhado da respectiva exposição de motivos.

Na oportunidade, reafirmo a Vossa Excelência e aos Senhores Vereadores

protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

J os E ;~~~a:~~~~~~4º;~~1º~~QSE APARECIDO

NO: C=BR, Q::::ICP·Brasll, OU=

APARE C 1 DO ~;~:~:1~3~~~:1~: ~~~~~~~~~~:~e~ª;~~~
OU=(EM BRANCO). OU=ccrllílcado dlgltal, CN"'

F E R NAN D E S: Q ~~~i/~~~~uC~Da~t~~:a~~Ncfo~~~~~~5901890
Loca!izaçêo:

0495901890 ~~!~r~gi4Rº:~~~r1S~~~~~~~g;°.?~.2

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE ASSIS
Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei nº 87/2024)

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON ALVES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis-SP

Senhor Presidente,

Encaminho para análise e deliberação dessa Egrégia Câmara Municipal de
Assis, a inclusa propositura que tem por finalidade denominar "Parque das Águas Colinas­
Eldorado" o logradouro público que está sendo implantado em área municipal situada na Rua
José Maurício Nucci, s/nº.

O "Parque das Águas Colinas-Eldorado" foi idealizado visando disponibilizar
à população mais um local destinado ao lazer, esporte e cultura, com o propósito de
contribuir para a saúde e o bem-estar de toda a comunidade.

Essa iniciativa é de extrema importância para os moradores locais, que
veem no novo Parque não apenas um espaço de lazer, mas também uma oportunidade para
fortalecer os laços comunitários e revitalização das áreas verdes da região.

A expectativa é de que o Parque das Águas Colinas-Eldorado traga
benefícios tangíveis para a saúde física e mental dos habitantes, além de promover o
embelezamento e a valorização do espaço urbano, em cumprimento a sua função social.

A denominação atribuída visa prestigiar os bairros adjacentes que serão
imediatamente beneficiados com a instalação do novo Parque.

O Parque das Águas Colinas-Eldorado contemplará um belo gramado, com
a execução de caminhos, bem como a adequação do espelho d'água já existente e demais
equipamentos de apoio e paisagismo, cuja atividade esportiva preponderante já desenvolvida
pela população, será por meio da pesca.

A implantação do Parque contribuirá significativamente para a valorização e
a visibilidade daquela localidade, uma vez que a população contará com um espaço onde
possam passear, contemplar e praticar esportes com segurança, tal como já ocorre com o
Parque das Águas situado na Avenida Getúlio Vargas, que é a mais novo cartão postal de
nossa cidade, motivo de orgulho para os assisenses.

Diante de todo o exposto, submetemos à elevada apreciação de Vossa
Excelência e dos Senhores Vereadores o Projeto de Lei nº 87/2024.

Prefeitura Municipal de Assis, em 05 de julho de 2024.
Assinatlo di91talmento por JOSE APARECIDO

J os E A PAR E e 1 D0~5~~~~EJ;~~~;:is1r9gU=1207374300017U OU:
S01cratarla da Roco1la Federal do Brasil· RFB, OU=RFB

F E R NAN DE s: 0049~·~:J~~ ~~~~~~l~A~~Rº~~g~~~1~g~~~ig~~1·
Roztio:Eusouoaulordestoctacurnonto

5901890 6~~::1~~~~il7.1010:00:21-03'00'
l'oK1lPDFReaderversao:2024.2.2

JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

!PRJEFEITURA DE ASSIS
Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

PROJETO DE LEI Nº 87/2024

Dá o nome de "Parque das Águas Colinas­
Eldorado", o logradouro público, de
propriedade do Município, situado na Rua José
Maurício Nucci, s/nº e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado de "Parque das Águas Colinas-Eldorado", o logradouro público de
propriedade do Município, destinado à Área Verde situado Rua José Maurício Nucci,
s/nº, nesta cidade cadastrado como Setor 05, quadra 307, Lote 007.

Art. 2º - O Executivo Municipal providenciará a colocação de placa indicativa no local, com a
inscrição "Parque das Águas Colinas - Eldorado".

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 05 de julho de 2024.

J OS E ~~~~a~~l~~t~~RN~tJ';~~~~!95901890
NO; C=BR, O=ICP·Brasll, OU:

APARE C 1 D O ~~~~;:14;~~~!~1~~ ~~~~~~~~~~ ~~t;~~h~
OU={EM BRANCO), OU=certlflcado digital,

FERNANDES
CN~JOSEAPARECIDO

- : ~~~àN:~~~;~º~!~~;rºJ:~t~ documento
00495901890 'º""""" . Data: 2024.07.10 10:00:40-03'00'

Foxlt PDF Reader Versão: 2024.2.2

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP